
26/08/2024, 11:13Compras.gov.br

Página 1 de 1https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/governo/configuracao?identificador=45099605900432024

  Configurar sessão pública

Configurar sessão pública  Offline 

Pregão Eletrônico N° 90043/2024 (Lei 14.133/2021)

UASG 450996 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - PR

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto
Modo disputa: Aberto/Fechado



   

Previsão de abertura: 27/08/2024 09:00:00 (Horário de Brasília) | Esta compra possui propostas cadastradas

até

Configurações básicas da sessão Configuração de itens

Quantidade máxima de itens 

20

Aviso prévio para abertura

minutos



0

Período de abertura dos itens 

08:00  18:00  Adicionar intervalo

Tempo para intenção de recurso

minutos



10

Atualizar Configurações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - PR | 450996  

Quadro informativo
Pregão Eletrônico N° 90043/2024 (Lei 14.133/2021)

UASG 450996 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - PR 



Avisos (0) Impugnações (0) Esclarecimentos (12)

26/08/2024 11:13  A empresa ** encaminhou o seguinte pedido de esclarecimento: 1. Há um contrato
atualmente em vigor? Caso os serviços já
> estejam sendo prestados, gostaríamos de saber a identidade da empresa
> responsável.
>
> 2. Será necessário estabelecer um escritório em alguma cidade
> perto ou onde os serviços serão prestados?
>
> 3. O preposto deve permanecer no local de prestação de
> serviço no órgão o tempo todo, ou pode apenas monitorar o contrato
> e visitar o local da prestação do serviço ocasionalmente?
>
> 4. É permitido que um dos profissionais encarregados do escopo
> contratual atue como preposto?
>
> 5. Caso o preposto seja fixo, o órgão fornecerá a estrutura e
> os insumos para o preposto (como computador, cadeira, impressora,
> etc.)?
>
> 6. Qual o número de registro no MTE das Convenções Coletiva
> que foram usadas para elaborar a estimativa de custos?
>
> 7. A planilha de custos precisa incluir, obrigatoriamente, os
> benefícios determinados na CCT, como assistência médica,
> odontológica, seguro de vida e auxílio funeral, etc.? Se não
> incluídos, a proposta será desclassificada?
>
> 8. Propostas cadastradas acima do valor estimado serão
> desclassificadas inicialmente?
>
> 9. Qual é a alíquota do ISS do Município onde o serviço
> será prestado?
>
> 10. Será aceito atestado comprovando a prestação de serviços de
> mão de obra?
>
> 11. Algum funcionário tem direito a adicionais de periculosidade ou
> insalubridade? Se sim, qual o grau?
>
> 12. A jornada de trabalho será registrada por meio de ponto



https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/
javascript:void(0);

